[image: image1.png]

СОВЕТ СРЕДНЕЧЕЛБАССКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

 _____________                                                                             № __________
поселок Октябрьский

О внесении изменений в решение Совета Среднечелбасского сельского поселения Павловского района от 12 февраля 2016 года № 19/104 «Об утверждении Положения об административной комиссии и состава административной комиссии при администрации Среднечелбасского сельского поселения Павловского района

Рассмотрев информационное письмо прокуратуры Павловского района от 11.10.2023 № 22-06-2023/1541-23-20030041, руководствуясь Законом Краснодарского края «Об административных правонарушениях» от 23 июля 2003 года № 608-КЗ, Совет Среднечелбасского сельского поселения  р е ш и л:
        1. Внести в решение Совета Среднечелбасского сельского поселения от 12 февраля 2016 года № 19/104 «Об утверждении Положения об административной комиссии и состава административной комиссии при администрации Среднечелбасского сельского поселения Павловского района» следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 3 Положения изложить в новой редакции:

«Комиссия рассматривает в пределах своих полномочий дела об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.2 - 2.3, 3.2 и 3.3, 3.8, 3.10, 3.15, 4.12, 5.2, 5.4, 6.2 - 6.5, 7.2, 7.16, 9.1.1 - 9.1.4, 9.1.5  Закона Краснодарского края «Об административных правонарушениях» от 23 июля 2003 года № 608-КЗ.»;

1.2. В статью 3 Положения добавить абзац следующего содержания:

«Комиссия рассматривает протоколы об административных правонарушениях, составленные:

                - должностными лицами органов внутренних дел (полиции) в пределах полномочий, предусмотренных части 2 статьи 12.2 Закона Краснодарского края «Об административных правонарушениях» от 23 июля 2003 года № 608-КЗ;

                - должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях   в пределах полномочий, предусмотренных абзацем 14 части 1 статьи 12.2 Закона Краснодарского края «Об административных правонарушениях» от 23 июля 2003 года № 608-КЗ.».

2. Контроль за выполнением решения возложить на администрацию Среднечелбасского сельского поселения.

3. Решение вступает в силу после его подписания.

Исполняющий обязанности

главы Среднечелбасского сельского

поселения Павловского района                                                           И.А.Мухин